
Финансиски Извештај 2006 

 

Краток осврт на финансирањето 

Најнапред да Ве информираме за неколку основни податоци за работата на Комората во 2006 

год.: 

Заклучно со 31.12.2006 год. Комората брои вкупно: 109 членови. Од кои 95 членки се активни, , а 

14  се  пасивни  членови  за  изминатата  година.  Во  минатата  година  10  фирми  се  откажале  од 

членство. 

Вкупно е фактуриран износ од: 1.427.931 денар, од кои се наплатени вкупно 1.230.681 денар. 

На  име  членарина  се  фактурирани  1.018.537  денари,  а  наплатата  изнесува  846.737  денари.  (во 

оваа сума не влегуваат почетните 45.659,50 денари). 

 

Не  се  наплатени  вкупно  171.800  денари  од  кои  12.400  денари  не  се  наплатени  од  членови  на 

управен одбор (го откажаа членството Максофт плус, Мајдан АД), и 68.600 денари од фирми кои 

го откажаа членството (Копласт, МК Комерц, Млекара Битола, Каргоинспект, Агрополог, Петрови, 

Иноспектар, Мзт Ири,). 

 

Преостанатите членови кои не ја платиле членарината се ставени во група на пасивни членови. 

Во вкупно фактурираниот износ членарината влегува со 71 %, а пак услугите зафаќаат 29 % . 

Тоа е напредок во однос на 2005 каде со 95 % главен извор на финансирање беше членарината. 

Притоа треба да се напомене дека висината на членарина во 2005 год беше поголема, што значи 

дека од тој аспект вкупниот износ на фактурирана членарина беше поголем. 

 

Вкупно членарина платиле 95 фирми или 80% успешност на наплата. 

 

Комората има обврски од 8.000 денари,  кои се очекува да  се реализираат во првиот квартал на 

2007 година: 

‐ Фирмарина за 2006 год. = 8000 денари 

 



Во 2007  година  се очекува основните месечни потреби на комората да изнесуваат околу 85.000 

денари. Врз основа на програмата се предвидува буџет од околу 30.000 евра или зголемување од 

лани за околу 5.000 евра. 

Во оваа  година поголем дел од  средствата  се очекува да бидат обезбедени од членарина,  но и 

процентот на средства добиени од услуги да продолжи да расте што конечно во 2007 значително 

ќе се почуствува. 

Согласно  Статутот,  Комората  се  финанасира  од  коморска  членарина,  донации,  подароци, 

надомест  за  услуги  кои  ги  извршува.  Висината  на  членарината  според  член  11  ја  утврдува 

мнозинството од членови на Собранието на комората. 

 

Список  на  производи  кои  се  произведуваат  во  развиени  и  помалку  развиени  држави,а  кои  се 

увезуваат во Русија во однос на кои дава тарифни преференции 

Приходи на Македонско Руска Стопанска Комора  

  

  

Приходи од членарина   Износ

  

Вкупно фактурирано  1.018,537,00 

Вкупно наплатено   846,737,00 

Вкупно ненаплатено  171,800,00 

Други приходи   Износ 

  
Донации за книга   65.200,00

ВКУПНО  65.200,00 

Приходи од услуги   Износ 

  
Посети во Русија, лого, преводи, книга  344.194,00

ВКУПНО  344.194,00 

ВКУПНИ ПРИХОДИ   1.427.931,00 

  

 



Список на производи кои се произведуваат во развиени и помалку развиени држави,а кои 
се увезуваат во Русија во однос на кои дава тарифни преференции  

Расходи на Македонско Руска Стопанска Комора 
заклучно со 31.12.2006  износ 

Телефон   годишно  58.097.00

Мобилен телефон   годишно  33.620.50

Личен доход и придонеси   годишно  504.410.50

Патни трошоци   годишно  34.045.00

Книговодствени услуги   годишно  16.992.00

Канцелариски материјали   годишно  7.593.00

Промоција на Комората – во градови  годишно  9.500.00

Собрание 2006   годишно  10.632.00

Репрезентација   годишно  21.535.00

Стопанска комора –бифе   годишно  12,415,00

Печатење на книга   Еднократно  97.650.00

Основно средство – компјутер   Еднократно  21.948.00

Руско друштво Скопје ‐ долг   Еднократно  27.200.00

Интернет приклучок ‐ АДСЛ   годишно  11.830.00

Консултант и стручни преводи   годишно  92.000.00

Персонален данок   годишно  14.400.00

Авторска агенција   Еднократно  15.000.00

Адвокатски услуги –пререгистрација  Еднократно  18.290.00

Патувања во Русија   Еднократно  190.650.00

Банкарски провизии  Еднократно  6.337,00

Други трошоци (поклон амбасадор)  Еднократно  4.600,00 

ВКУПНИ РАСХОДИ   1.208.745.00 

  

Список на производи кои се произведуваат во развиени и помалку развиени држави,а кои 
се увезуваат во Русија во однос на кои дава тарифни преференции 

  

ВКУПНИ ПРИХОДИ   1.427.931.00

ВКУПНИ РАСХОДИ   1.208,745,00

Претпоставена ДОБИВКА   219,186,00

Ненаплатен износ ‐членарини   ‐171.800.00

Реална состојба на 01.01.2007   47.386,00 

Во приходи влегува вкупно фактуриран износ, и како таков ја претставува претпоставената 
добивка. 
Добивката од финансиската година се пренесува во наредната година. 



   

  

 


